
1 
 

Z Á P I S   č. 4/2022 

z jednání Komise místní části Malenovice konaného dne 31. 10. 2022 
 
 
Přítomni: Ing. I. Valachová, J. Bařina, H. Janásková, Ing. P. Sakin, J. Robenek, Ing. J. Šimonovská, 

K. Fialová 
 
                         J. Salátová, M. Vlčková – tajemnice KMČ 
 

Nepřítomni: Ing. Hrubý 

Hosté: Mgr. P. Rohleder - MP 

Program: 
 
1. Zahájení, prezence, schválení programu 
2. Projednání návrhu na aktualizaci Statutu komisí místních částí 
3. Noví členové komise 
4. Vánoční výzdoba 
5. Priority 2023 
6. Trvající úkoly 
7. Závěr 

 
 

1. Zahájení, prezence, schválení programu 
 
Jednání KMČ bylo zahájeno v 18:00 hod. v kanceláři MMZ - Klub seniorů, Mlýnská 845, Malenovice- 
sídliště. 
 
Přítomno 7 členů, nepřítomen 1 člen, 1 host  
 
Komise byla usnášeníschopná. Navržený program byl odsouhlasen bez připomínek. 

 
 

2. Projednání návrhu na aktualizaci Statutu komisí místních částí 
 

Členové komise se podrobně zabývali jednotlivými články Statutu komisí místních částí a vzhledem  
k neaktuálnosti některých bodů předloží příslušnému odboru Magistrátu města Zlína návrh na jeho 
aktualizaci. 
Návrh byl jednohlasně odsouhlasen všemi přítomnými členy komise. 

 
 

3. Noví členové KMČ 
 
KMČ byla předložena žádost Ing. Milana Soldána o ukončení členství, kterou KMČ vzala na vědomí. Dále 
byli členové komise seznámeni s požadavky na nové členství v KMČ. Všechny žádosti budou předány 
příslušnému odboru Magistrátu města Zlína k projednání a schválení v Radě města Zlína a 
Zastupitelstvu města Zlína. O výsledcích budou žadatelé informováni. 
 
 
 



2 
 

4. Vánoční výzdoba 
 

 Členové komise projednali možnosti vánoční výzdoby v následujících letech včetně návrhu na osvětlení 
 ulice tř. Svobody a vánočního stromu na sídlišti (před Belvederem). Byla podána informace, že v neděli 
 27. 11. 2022 v 16:00 budou tradičně rozsvíceny vánoční stromy na Novém náměstí a před Belvederem 
 v Malenovicích sídliště. Jednohlasně byl odsouhlasen návrh na nákup 4 ks vánočních řetězů  
 na vánoční strom pro Malenovice sídliště. 
 

 
5. Priority 2023 

 
 Byly podány aktuální informace o realizaci priorit. Komise projednala akce na rok 2023 včetně finančního 
 krytí: 
 

- Prověření rekonstrukce a úpravy Jarolímkova náměstí 
- Rekonstrukce chodníku v ulici Svárovec 
- Vánoční osvětlení sídliště Malenovice - 120 000 Kč (přesun z oprav chodníků) 

 
 Návrh nových priorit byl všemi hlasy odsouhlasen. 
 

  
6. Trvající úkoly 

 
 

Rok 2018 
2KMČ/Mal/18/1 KMČ Malenovice požaduje zpracování regulační studie, která by stanovila jasné 

podmínky pro budoucí výstavbu v prostoru malenovického náměstí. Domníváme 
se, že by v ní mohly být definovány požadavky na zachování minimálně stávajících 
průhledů na obě dominanty Malenovic, tj. kostel a hrad (viz bod č. 5 zápisu z jednání 
komise z 18. 6. 2018, reakce na informaci o záměru na výstavbu bytového domu v ul. 
J. Staši v lokalitě pod kostelem). Žádost o písemné vyjádření kompetentního odboru a 
člena RMZ. 

Info OKP 28.6.2019: návrh zadání zaslán KMČ k vyjádření. 

Z: odd. PP 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.4. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KMČ: 4. 11. 2019 schůzka s Ing. arch. Ivo Tučkem OPP MMZ k vyložení problematiky 
           a upřesnění rozsahu zadání studie. 
KaMČ 28. 6. 2021: beze změny 
KaMČ 8.11.2021:   úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :    úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:   úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Rok 2019 
2KMČ/Mal/19/1 Doporučujeme prověřit možnost zatmavění střech skleněných přístřešků na 

zastávkách MHD proti slunečnímu záření (zejm. u polikliniky, nemocnice, atd.). 

Z: OD 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 28. 6. 2021: úkol předán Odboru dopravy MMZ k řešení 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 : úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: v první polovině listopadu t. r. budou zatmavěny oba přístřešky na 
                               zastávkách MHD pod Poliklinikou v obou směrech. Výhledově, dle 
                               fin. prostředků, budou zatmavěny přístřešky MHD u Baťovy 
                               nemocnice a další. 

2KMČ/Mal/19/3 Prověřit možnost osazení dalších kontejnerů na kovový odpad v lokalitě 
Malenovice. 

Z: OŽPaZ 
KT: 9/2019 
KaMČ: viz úkol 4.3. Zápisu 3-2019 KMČ Malenovice 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :    úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:   úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 

4KMČ/Mal/19/1 Komise MČ Malenovice souhlasí s vymezeným zadáním „Regulační studie 
Malenovice – historické centrum“ v dohodnutém rozsahu a požaduje po 
zpracovateli průběžné informace o průběhu realizace „Regulační studie“, nejlépe 
formou konzultací s Komisí MČ Malenovice. 

Z:  OPP 
KT: průběžně 
KaMČ 8.11.2021:  úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :   úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:  úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 

Rok 2021 
3KMČ/Mal/21/3 

 

 

 

Problematika nebezpečného úseku komunikace ul. Švermova při výjezdu 
z Malenovic směrem na Bohuslavice. V nepřehledné zatáčce zde dochází 
k překračování rychlosti projíždějících automobilů. Komise jednohlasně doporučuje 
v místě u zrcadla umístit omezení rychlosti. 

Z:     OD 
KT:   2021 
KaMČ 8.11.2021: úkol trvá 
OD:Na základě stacionárního měření OD MMZ nebyl v současnosti zjištěn důvod 

k umístění požadované DZ. 
KaMČ 9.5.2022 : úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022: úkol trvá 

3KMČ/Mal/21/4 

 

Členové KMČ byli informováni o připravované rekonstrukci můstku přes potok Baláš 
(v prostoru pod hradem). Komise doporučuje, aby připravované stavební práce na 
rekonstrukci ul. Švermovy byly termínově zesynchronizovány s opravou tohoto můstku. 
Z:    OD 
KT:   v průběhu realizace staveb 
KaMČ 8.11.2021:  úkol trvá 
KaMČ 9.5.2022 :   úkol trvá 
KaMČ 19.9.2022:  úkol trvá 
KaMČ 31.10.2022: úkol trvá 



4 
 

7. Závěr 
 
Jednání bylo ukončeno ve 21:00 hod.  
Termín příštího jednání: dle potřeby  
 
 
 
Ve Zlíně – Malenovicích, 31. 10. 2022 
 
Zapsala: Jitka Salátová, Milena Vlčková, tajemnice KMČ Malenovice 
Ověřila: Ing. Ivana Valachová, předsedkyně KMČ Malenovice 


